REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE LIPJANIT

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté, 13/04/2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 {paragraft 8.1.2 ) € Rregullave pér
Parashtrimin ¢ Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 12/04/2022 té parashtruar nga Grupi Operatoréve ekonomik D
A GREEN SH.P.K.; AROMA PLUS SH.P.K., Isa Olluri b6, 14000, Lipjan, Kosové., lidhur me
aktivitetin ¢ prokurimit: Mirémbaijtja dhe pastrimi i objekteve Komunale. me numér identifikues: 613-
21-1384-2-2-1, Nr i brendshém 613 022 025 221,

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér rishqyrtim, e parashtruar Grupi Operatoréve ekonomik D A GREEN SH.P.K.;
AROMA PLUS SH.P.K., Isa Olluri b6, 14000, Lipjan, Kosové., lidhur me aktivilelin e prokurimit:
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale me numér identifikues: 613-21-1384-2-2-1 Nr i
brendshém 613 022 025 221,

Vértetohet Vendimi i AK péranulimin e aktivitetit té prokurimit, t¢ publikuar me daté: 06/04/2022.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Grupi Operatoréve ekonomik D A GREEN SH.P.K.; AROMA PLUS SH.P.K., Isa Olluri b6, 14000,
Lipjan, Kosové., mé daté 11/04/2022: ka parashtruar kérkesé pér rishqyrtim pér tenderin me titull:
“Mirémbajtja dhe pastrimi i objekieve Komunale. me numér identifikues: 613-21-1384-2-2-1 Nr i
brendshém 613 022 025 221, Autoriteti Kontrakiues, me daté 13.04.2022, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

Pretendimet ¢ ankuesil jané té pa bazuar :

Gijaté vlersimit komisioni vlerésues ka konstatur se te pérshkrimi i gmimit &sht€ njé gabim tc kolona ¢
pér ¢cmimin pér njési éshté paragitur shuma totale pér njé muaj, kjo nuk pérkon me gjendjeén faktike
pasi qé tek gmimi pér njési pér m2, éshté dashtur (€ kalkulohet 5000 x cmimi me TVSH pér njési pér
c'do muaj, ndersa ju keni vendosur gmimin pér muaj dhe kjo shkakton konfuzion tek vlerésimi dhe tek
procedurat e mévonshme dhe si e tillé paramasa ka krijuar konfuzion te shumé tenderues.



Nr.I) .. SR . S Cmimi me TSVH | Shuma Totale
art Pérshkrimi i objekteve qé do té mirémbahen Njésia | Sasia| per njiési pér 1 me TVSH pér
muaj 36 muaj
1 Ndértesa ¢ Komunés m? 5000
2 Qendra pér puné sociale m? 340
3 Salla ¢ kinofilmit ¢ cila gjendel né shiépia e m? 550
kulturé&s “ Tahir Sinani”
4 Arkivi Historik i Qytetit té Lipjanit m? 1350
5 Oborri i Komunés m’ 1200
6 Zyret e vendit te gjendjes Civile ne disa lokalitet
Shalé 64 m?, Janjevé 28 m?, Gadime 77 m?, m? 273
Kraishté 44 m?, Magure 1= 35 m?,
Magure 2 = 25 m?

Shuma e pérgjithéshme pér njé muaj

Gjithsej shuma (pér 36 muaj)

Oferta e juaj €shté me gabim aritmetiko mbi 9690.1% sepse pas llogaritjes aretmetikore shuma e
pérgjithshme e ofertés tuaj pér 36 muaj ésht€ 9382295.15C, ndérsa shuma e shérbimeve qé ka kérkuar
Autoriteti kontraktues né bazé t& gmimeve njési g€ ju i keni ofruar do t€ ishte 260619.30C, shih tabelen

pas llogaritjes aritmetikore nga komisioni vlerésues.

Cmimi
Nr.1 e Shuma Totale
r. Pérshkrimi i objekteve qé do t& | .. . . TSVH -
‘e Njésia Sasia .. . | meTVSH pér

mirémbahen per njési .

.. 36 muaj

pér 1
muaj

Ndérlesa e Komunés m 5000 1700 8500000
Qendra pér puné sociale m 340 119 40460
Sal.l'a c kinofilmit ¢ cila gjendet né 105875
shtépia e m 550 1925
kulturés “ Tahir Sinani”
Arkivi Historik i Qyuetit (& Lipjanit | m 1350 472.5 637875
Chborri i Komunés m 1200 60 72000
Zyret e vendit te gjendjes Civile ne
disa lokalitel si:
Shalé 64 m?, Janjevé 28 m?, 2
Gadime 77 m2, m 273 95.55 26085.15
Kraishté 44 m2, Magure 1= 35 m2,
Magure 2 = 25 m?
Shuma ¢ pérgjithshme pér njé muaj 260619.3097
Gjithsej shuma (pér 36 muaj) 9382295.15




Késhtu gé duke i pare kéto defekte né pérshkrimin 1€ gmimeve komisioni vlerésues ka rekomanduar

pér anulim té késaj procedure.

Andaj duke v bazuar nga ajo q€ u tha mé larté Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit ka vendosur si ne

dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankes¢ prané OSHP-sé. Ankesa prané OSHP-sé

duhet té dorezohet brenda 10 (dhjete) ditéve pas pranimit té ketij vendimi.

Bekim Shabani

el ) Ao

-

Shuma
Nr. i me Shuma me
Pérshkrimi Njésia Sasia TVSH TVSH pér 3
pérl sezona
Art. sczoné
1 Mbjellja ¢ fidaneve-luleve copé 1500 15 45.00
Shuma ¢ pérgjithéshme 45.00
. - Shuma tolale me
Nr. Pérshkrimi TVSH
1 Tabela I 9382295.15
2 Tabela II 45.00
Shuma ¢ pérgjithéshme me TVSH | 9382340.15

Drejtof i drejtorisé sé Prokurimit




